
         
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

КАНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №3 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 

 14.09.2023                                                 м. Канів                                             № 141/од 

     
  

 

Про результати підготовки 

Цивільного захисту у   

 Канівській  ЗОШ І-ІІІ ст. №3 

у 2022-2023 навчальному році і  

завдання на 2023-2024 навчальний рік 

 

  

Підготовка керівного складу  закладу загальної середньої освіти, сил і засобів 

цивільного захисту  спрямована на забезпечення готовності до дій за призначенням при 

загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій воєнного, техногенного, природного характеру, 

можливих терористичних проявів, стійкого управління галуззю під час виконання завдань 

цивільного захисту.  

   У  закладі загальної середньої освіти проводилася робота щодо розвитку та 

удосконалення цивільного захисту на об’єкті  відповідно до Кодексу цивільного захисту,  

наказу МОН України від 21.11.2016 № 1400 «Про затвердження Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту». 

    План основних заходів підготовки цивільного захисту Канівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№3 на 2022-2023 навчальний рік в основному виконано. Більшість керівного складу 

об’єктових  формувань ЦЗ сумлінно виконує план щодо забезпечення постійної готовності 

об’єкта цивільного захисту до дій у надзвичайних ситуаціях, а саме: 

- забезпечено необхідну готовність сил і засобів до евакуації учасників освітнього процесу і 

працівників об’єкта від можливого ракетного обстрілу, виникнення стихійних лих, 

виробничих аварій, пожеж та катастрофічних затоплень; 

- приведено у готовність до дій за призначенням засоби оповіщення і зв’язку об’єкта 

цивільного захисту; 

- розроблено заходи і вносяться необхідні корективи до планової документації цивільного 

захисту об’єкта щодо завчасного проведення профілактичної роботи щодо попередження 

надзвичайних ситуацій  природного, техногенног, екологічного характеру; порядку в умовах 

воєнної загрози; 

- на об’єкті планування заходів щодо організації і ведення цивільного захисту здійснюється з 

урахуванням природних та екологічних умов; 



- навчальний рік   з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності людини проходив 

відповідно до Програми та наказів Міністерства освіти і науки України і завершився 

проведенням «Дня ЦЗ», спеціальними об’єктовими тренуваннями формувань цивільного 

захисту. 

У 2022-2023 навчальному році підлягало укриттю  514 учні навчальної зміни,  та 59 

працівників  (41 – педагогічний працівник та 18 – обслуговуючий персонал). У навчальному  

закладі є   укриття на  200 осіб, що дає можливість охопити укриттям  43 % осіб.   

Канівська ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 є опорним навчальним закладом з ЦЗ серед закладів 

освіти міста. Керівники, вчителі та обслуговуючий персонал мають відповідну теоретичну та 

практичну підготовку з ЦЗ. На базі школи створено штаб ЦЗ, евакуаційну комісію, комісію з  

НС, діє 8 формувань ЦЗ. 

  У березні 2023 року   пройшли спеціальні об’єктові тренування за темою «Дії керівного 

складу навчального закладу при загрозі виникнення надзвичайної ситуації. Дії учасників 

освітнього процесу при виникненні хімічної небезпеки». У тренуваннях були задіяні 

рятувальники Канівського РВ УДСНС України у Черкаській області. Вони 

продемонстрували учасникам тренування професійні навички гасіння та локалізації пожежі. 

Головний фахівець Канівського РВ УДСНС України у Черкаській області Гапоненко Ю.В. 

провела превентивну бесіду «Наші дії у надзвичайних ситуаціях». 

У  навчальному закладі ведеться планомірна робота щодо забезпечення учнів, 

педагогів та персоналу засобами індивідуального захисту у формі ватно-марлевих пов’язок 

відповідно до встановленої форми.  

Дисципліна «Цивільний захист» вивчається в освітньому закладі як розділ курсу 

«Захист України», медико-санітарної підготовки, предметів «Основи здоров’я» та «Здоров’я, 

безпека, добробут». 77 відсотків учнів засвоїли матеріал з ЦЗ на оцінки високого рівня. 

Програму з ЦЗ виконано. 

  Навчальний рік з цивільного захисту розпочався 1 вересня 2022 року.   

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України  від 21.11.2016 № 1400 

«Про затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного 

віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 

єдиної державної системи цивільного захисту», зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 03.01.2013 за № 40/22572,   від 13.02.2018 № 139 «Про введення в дію Табеля 

термінових та строкових донесень Міністерства  освіти і науки України з питань цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності», від 15.08.2016 № 974 «Про затвердження Правил 

пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», 

зареєстровано в Міністерстві юстиції України 08.09.2016 за № 1229/29359, відповідно до 

листа Міністерства освіти і науки України від 27.12.2016 № 1/3 676 «Про Програму надання 

допомоги людям з інвалідністю», керуючись пунктом 7 Положення про управління освіти і 

науки обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням обласної державної 

адміністрації від 08.12.2015 №629 (у редакції розпорядження обласної державної 

адміністрації від 30.03.2018 №171),   враховуючи аналіз результатів роботи закладів освіти у 

сфері цивільного захисту у 2022-2023 навчальному році  

 
 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Головним завданням  цивільного захисту Канівської ЗОШ І-ІІІ ст. №3 у 2023-2024 

навчальному році вважати підвищення готовності формувань закладу освіти до 

проведення заходів щодо попередження і зниження негативних наслідків надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного, військового характеру, можливих терористичних 

проявів з виникненням пожежі. 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13


2. Керівнику ЦЗ Чорній В.І.,  спеціально призначеній особі з питань цивільного захисту   

Басистій І.В. зосередити основні зусилля щодо реалізації завдання на: 

- забезпеченні сталого функціонування цивільного захисту закладу; 

- активізації роботи об’єктових органів управління, сил (штаб ЦЗ, комісія з НС, 

евакуаційна комісія, керівники формувань) і засобів, приведенні у готовність до 

використання за призначенням основних та запасних пунктів управління; 

- накопиченні об’єктових матеріальних резервів цивільного захисту в обсягах, що 

забезпечать індивідуальний захист учасників освітнього процесу; 

- подальшому вдосконаленні об’єктових систем зв’язку і оповіщення, передачі сигналів 

цивільного захисту, інформаційного забезпечення та впровадженні сучасних технологій; 

- навчанні керівників формувань на обласних та міських курсах цивільного захисту, 

підготовці постійного складу працівників галузі до захисту та дій в умовах загрози, 

виникнення можливих надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру та на 

випадок виникнення терористичних проявів за постійним місцем роботи. 

3. Керівнику ЦЗ Чорній В.І., спеціально призначеній особі з питань ЦЗ Басистій І.В.: 

1) Виходячи з головного завдання ЦЗ, основних напрямків діяльності у 2023-2024 

навчальному році, з метою забезпечення досягнення необхідних результатів, до 10 

вересня 2023 року проаналізувати роботу підпорядкованих формувань і стан виконання 

законодавства України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України з питань 

ЦЗ,  дати принципову оцінку стану справ на цій ділянці, підвищити вимогливість до всіх 

посадових осіб, до компетенції яких належить укріплення і подальше вдосконалення ЦЗ 

на об’єкті. 

2) Уточнити плани та забезпечити постійну готовність сил і засобів до евакуації 

учасників освітнього процесу.   

3) Активізувати роботу зі створення та підтримання в готовності до використання 

технічних засобів системи управління (оповіщення) ЦЗ та визначити способи скорочення 

термінів приведення їх у готовність до дій за призначенням, перевірку готовності систем 

оповіщення здійснювати щоквартально з доведенням інформації до учасників навчально-

виховного процесу. 

4) Протягом року не допускати скорочення наявного фонду захисних споруд ЦЗ до 

повної готовності використання їх за призначенням: 

- вжити заходів щодо підготовки наявних цокольних поверхів і підвальних приміщень як 

засобів колективного захисту учасників освітнього процесу; 

- забезпечити контроль і сприяння проведенню комплексу заходів щодо організації та 

надання своєчасної кваліфікованої допомоги потерпілим, підтримання санітарно-

епідеміологічного благополуччя у місцях надзвичайних ситуацій та профілактики 

масових інфекційних захворювань; 

- організувати тісну співпрацю із ЗМІ, оперативно, достовірно та своєчасно інформувати 

Канівський відділ освіти, учасників освітнього процесу про характер надзвичайних 

ситуацій і вжиті заходи щодо їх захисту від вражаючих факторів. 

 5) Підготовку ЦЗ  у 2023-2024 навчальному році планувати та здійснювати на підставі     

реальної оцінки справ у сфері цивільного захисту  та досвіду роботи навчального закладу 

відповідно до  Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного 

віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту. При підготовці навчань 

та тренувань особливу увагу  зосередити на відпрацюванні практичних дій керівного 

складу і формувань цивільного захисту у кризових ситуаціях воєнного часу, в умовах 

надзвичайного стану, терористичних та диверсійних проявів. 

6) Забезпечити дієвий контроль за якістю навчання з нормативних дисциплін «Основи 

здоров’я», «Здоров’я, безпека, добробут», предмету «Захист України». Навчання учнів 

проводити за тематикою розділу «Цивільний захист» програми предмету «Захист 

України» та тематикою цивільного захисту і особистої безпеки відповідно до Положення 



про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту.   

7) Сприяти розвитку та вдосконаленню системи позашкільної роботи, функціонуванню 

клубів з рятувальної справи та проведенню змагань у межах Всеукраїнського дитячого 

руху «Школа безпеки», проведення гри-випробування «Сокіл (Джура)». 

8) Навчальний рік з питань цивільного захисту у закладі освіти вважати таким, що 

розпочався 01 вересня 2023 року і завершити у другий четвер травня 2024 року 

проведенням об’єктових навчань та тренувань Дня цивільного захисту. 

9) Збори керівного складу ЦЗ з підведенням підсумків за минулий 2022-2023 навчальний 

рік та визначення завдань на 2023-2024 навчальний рік провести у жовтні  2023 року. 

10) Скласти план проходження курсової перепідготовки викладачами основ здоров’я, 

предмету „Захист України»,   голови комісії з НС та евакокомісії на 2024 рік. 

11) Розробити комплекс заходів щодо підвищення ефективності захисту учасників 

освітнього процесу в умовах можливого хімічного, радіаційного зараження, підтоплення, 

ракетного обстрілу. 

12) Затвердити плани дій, реагування цивільного захисту об’єктів відповідно до  

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту. 

13) Доводити накази і розпорядження Міністерства освіти і науки України, Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації, відділу освіти виконавчого комітету Канівської 

міської ради своєчасно до педагогічних працівників та контролювати їх виконання. 

4. Голові комісії з   надзвичайних ситуацій Біняш Т.В.: 

1) Ретельно проаналізувати можливість і очікувані наслідки вірогідних для об’єкта 

надзвичайних ситуацій військового, природного, техногенного та екологічного 

характеру, внести необхідні корективи до Плану лій цивільного захисту та передбачити 

ефективні заходи щодо їхнього попередження шляхом завчасного проведення комплексу 

організаційних, інженерно-технічних та інших профілактичних робіт: 

2) Провести тренування з особовим складом евакуаційної комісії щодо виконання 

покладених завдань і провести навчання з евакуації учасників навчально-виховного 

процесу на випадок найбільш імовірних надзвичайних ситуацій з ретельним вивченням 

дій усіх відвідних служб цивільного захисту; 

3) Провести додаткову інвентаризацію всіх засобів індивідуального захисту органів 

дихання, приладів радіаційної, хімічної розвідки і дозиметричного контролю за марками, 

роками виготовлення, забезпечити вилучення тих, які за своїми властивостями, 

параметрами, моральними та технічними характеристиками непридатні для подальшого 

використання або термін використання яких закінчився. 

5. Керівнику ланки  забезпечення обслуговування захисної споруди (найпростішого 

укриття) Трохимець О.В. системно відстежувати стан захисної споруди. 

6. З метою перевірки виконання повного обсягу означених завдань щорічно за перше 

півріччя з 01 по 05 червня, за рік станом на 01.10 з 05.10 по 10.10 поточного року 

подавати доповідь, затверджену підписом керівника і печаткою навчального закладу. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 Керівник цивільного захисту 

 Канівської ЗОШ І-ІІІ ст.. №3  

 в.о. директора школи                                                                                     Вікторія ЧОРНА 

 

 

З наказом ознайомлений:                            

Вікторія ЧОРНА «________»_____________________2023р. 



БАСИСТА Інна «________»_____________________2023р. 

ТУРЕНКО Ірина «________»_____________________2023р. 

ТРОХИМЕЦЬ Ольга «________»_________________2023р. 

 

 

 

  
  

  


